БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ

«___»__________ 20__й. № ____

Приказ

«___»__________ 20__г.

Об организации консультативно-методической помощи медицинским

организациям Республики Башкортостан по вопросам вакцинации взрослого

населения против новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

 C целью обеспечения эффективной и безопасной вакцинации против новой

коронавирусной инфекции COVID-19, руководствуясь приказом Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 09.12.2020 № № 1307н «О внесении

изменений в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям,

утвержденный приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации

от 21 марта 2014 г. № 125н», санитарно-эпидемиологическими правилами

СП 3.3.2342-08 «Обеспечение безопасности иммунизации»», письмом Федеральной

службы по надзору в сфере здравоохранения по Республике Башкортостан от

27.11.2020 № И03-4899/20 «Об организации хранения и транспортировки Вакцины

для профилактики COVID-19», письмом Министерства здравоохранения

Российской Федерации от 21.01.2021 № 1/И/1-332 «Порядок проведения вакцинации

против (COVID-19) вакциной ЭпиВакКорона взрослому населению», методических

рекомендаций «О порядке проведения вакцинации вакциной Гам-КОВИД-Вак

против COVID-19 взрослого населения» по письму Минздрава России от 21.01.2021

N 1/И/1-333, приказом Министерства здравоохранения Республики Башкортостан

от 26.02.2020 № 271-А «Об организации вакцинации населения Республики

Башкортостан против новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать консультативно-методическую помощь медицинским

организациям Республики Башкортостан по вопросам организации вакцинации

взрослого населения против новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

в соответствии с чек-листом по организации работы в медицинских организациях

Республики Башкортостан по графику (Приложения №№ 1, 2).

2. Назначить ответственными лицами за оказание консультативно-

методической помощи в медицинских организациях г. Уфа – главного врача ГБУЗ

Республиканский центр по профилактике и борьбе со СПИДом и инфекционными

заболеваниями (далее - ГБУЗ РЦПБ со СПИДом и ИЗ) Р.Г. Яппарова,

orgot11.mz
Пишущая машинка
 28          04               21                        661-А                   28          04              21

в медицинских организациях республики - главных внештатных специалистов

межмуниципальных медицинских округов Республики Башкортостан.

3. Главным внештатным специалистам межмуниципальных медицинских

округов Республики Башкортостан по результатам каждого выезда представлять

чек-лист по организации работы вакцинации против новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) в отдел организации оказания амбулаторной медицинской

помощи Минздрава РБ (ooamp1.mz@bashkortostan.ru) и в отдел организации

иммунопрофилактики населения ГБУЗ РЦПБ со СПИДом и ИЗ (priv02@mail.ru)

согласно приложению №1 к настоящему приказу.

4. Главному врачу ГБУЗ РЦПБ со СПИДом и ИЗ Р.Г. Яппарову обеспечить

представление сводного анализа о проведенной работе по оказанию

консультативно-методической помощи по вопросам организации вакцинации

взрослого населения против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в отдел

организации амбулаторной медицинской помощи Минздрава РБ

(ooamp1.mz@bashkortostan.ru) в срок до 01.06.2021.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра здравоохранения Республики Башкортостан Е.В. Кустова.

Заместитель Премьер-

министра Правительства

Республики Башкортостан –

министр здравоохранения

Республики Башкортостан

      М.В. Забелин

mailto:ooamp1.mz@bashkortostan.ru
mailto:priv02@mail.ru
mailto:ooamp1.mz@bashkortostan.ru